Хоринский район

Администрация муниципального образования

сельского поселения

«Хоринское»

671410, с. Хоринск,                                                                                                         тел. /факс 8 (30148) 23735 ул. Гражданская, д.6.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 03                                                                             от «11» февраля 2011 г.

О реализации Указа Президента Российской Федерации от 21.07.2010 г. № 925 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона
«О противодействии коррупции»
     В соответствии с пунктом 4 Указа Президента Российской Федерации от 21.07.2010 г. № 925 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О противодействии коррупции», Законом Республики Бурятия от 16.03.2009 № 701-IV «О противодействии коррупции в Республике Бурятия», пунктом 4 Указа Президента Республики Бурятия от 01.10.2010 г. № 108 «О реализации Указа Президента Российской Федерации от 21.07.2010 г. № 925 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О противодействии коррупции», постановляю:

     1. Установить, что гражданин, замещавший должность муниципальной службы, предусмотренную Перечнем должностей муниципальной службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, утвержденным постановлением  главы   муниципального образования сельское поселение «Хоринское»  от 15.10.2009 г. № 7 в течение двух лет со дня увольнения с муниципальной службы администрации муниципального образования сельское поселение «Хоринское»:

а) имеет право замещать должности и выполнять работу на условиях гражданско-правового договора в коммерческих и некоммерческих организациях, если отдельные функции по муниципальному управлению этими организациями входили в должностные (служебные) обязанности муниципального служащего администрации  муниципального образования сельское поселение «Хоринское», с согласия комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов, которое дается в порядке, установленном Положением о комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов, утвержденным постановлением главы администрации  муниципального образования сельское поселение «Хоринское»  от 23.12.2010 г. № 17;

б) обязан при заключении трудовых договоров и (или) гражданско-правовых договоров в случае, предусмотренном подпунктом «а» настоящего пункта, сообщать работодателю сведения о последнем месте муниципальной службы администрации  муниципального образования сельское поселение «Хоринское»  с соблюдением законодательства о государственной тайне.

    2. Специалисту по кадровым вопросам   администрации муниципального образования сельское поселение «Хоринское»   внести соответствующие дополнения в трудовые договоры с муниципальными служащими, замещающими должности, предусмотренные Перечнем должностей муниципальной службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, утвержденным постановлением главы  муниципального образования сельское поселение «Хоринское» от 15.10.2009 № 7.
    3.   Обнародовать настоящее постановление:

-  в здании администрации  муниципального образования сельское поселение «Хоринское»;

- в здании администрации  муниципального образования «Хоринский район» (по согласованию);

- в здании центральной межпоселенческой библиотеке имени Д. З. Жалсараева;

- на информационный стендах около школы искусств, возле ЦК и Д по ул. Ленина, 38, возле магазина БКС по ул. Трактовая, возле магазина «Диана» по ул. Первомайская, Типографии по ул. Первомайская,43, «Кооператор» по ул. Комсомольская  и по ул. Первомайская.

На территории у. Анинск:

- на заборе таксофонной будке   по ул. Трактовая и возле почтового отдела по ул. Трактовая.

На территории п. Майла:

- на стендах в лесничестве, на водокачках, сельский клуб.

    4.  Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования.

    5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой

 Глава администрации

 муниципального образования

 сельское поселение «Хоринское»                                                     С. Г. Бабуев
   Исп. Павлов Ф.А.
   тел. 22-6-48